
DECRETO N.º 41.706, DE 23/03/2022. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES, E 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO N.º 

41.063, DE 27/12/2021; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por tempo 

determinado das Senhoras constantes do Quadro de Contratação anexo, nos respectivos períodos, 

cargos, carga horária, salários e colocações, com exercício na Secretaria de Educação – SEMED, 

conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED 004/2021, conforme 

Memorando n.º 257/2022-SEMED contido no Processo 16.420/2021. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de março de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 



 

QUADRO PARA CONTRATÇÃO 

PROCESSO SELETIVO 004/2021 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES 

COLOCA-
ÇÃO 

NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 
HORÁ-

RIA 
SALÁRIO 

104º WESLEI LUZ DA SILVA 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ARTES 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

20H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

16º PCD 
JOSETE PEREIRA GO-

MES ARAÚJO 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

526º 
ANAILÇA APARECIDA 
RUFINO COUTINHO 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

527º 
VERÔNICA MONTEIRO 

COSTA 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

532º SABRINA DOS SANTOS 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

534º 
EDIANE MARIN TREVE-

LIN 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

538º 
LETÍCIA PEREIRA DA 

SILVA 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

539º 
LORENA SILVA SOA-
RES DROSDROSQUE 

PROFES SOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

544º 
DEUZELIN RUY PINTO 

SARMENGUI 
PROFESSOR 
DE ENSINO 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 



 

FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

551º 
CREUZA CORREA MAR-

TINS COIMBRA 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

558º 
LEILA LAURENÇO NAS-

CIMENTO 

PROFESSOR 
DE ENSINO 
FUNDAMEN-
TAL – ANOS 

INICIAIS 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

163º 
EDICLEIA AMÂNCIO 

MATHEUS 

PROFESSOR 
DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

164º 
MARIA LÚCIA NASCI-

MENTO MORAES CAVA-
SANI 

PROFESSOR 
DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

180º 
IVANUZA MARIA GUI-

NHAZI 

PROFESSOR 
DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

184º 
BRUNA KARLA MI-

RANDA RODRIGUES 

PROFESSOR 
DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

194º 
ISABEL ALVES DE FREI-

TAS AMORIM 

PROFESSOR 
DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL 

a partir da 
data de ad-
missão a 

23/12/2022 

25H 

R$ 2.258,42 
(Nível I) 
R$ 2.484,25 
(Nível II) 

 




